**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros  
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in iudicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

**Schlüter, Georg**

**Augustæ Vindelicorum, 1708**

Qvæstio XXXI. In Titulum XXXI. De Regularibus, Et Transeuntibus Ad Religionem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73045)

## QVÆSTIO XXXI.

IN TITULUM XXXI. DE REGULARI-  
BUS, ET TRANSEUNTIBUS AD RE-  
LIGIONEM.

2651 **A**ctum est hætenus potissimum de uno genere personarum Ecclesiasticarum, nempe Clericorum non Regularium; nunc juxta eandem ordinem dicendum venit etiam de Regularibus. Ex ipsa autem rubrica hujus tituli apparet duo specialiter hoc titulo tractari; primum de ipso statu Regulari, ejus substantia, requisitis, obligationibus, & aliis juribus: secundum, de transitu ab uno Regulari ordine ad alium. De singulis, potissimum juxta sacros canones in hoc titulo, dicemus.

## ARTICULUS I.

*De natura, & substantia status Religiosi.*

2652 **S**tatus Religiosus, juxta Layman *l. 4. Theol. moral. c. 1. n. 1.* & alios communiter, definitur, *stabilis in communi vivendi modus fidelium, ad Christianæ Charitatis perfectionem tendentium, editis tribus substantialibus votis, perpetuæ castitatis, paupertatis & obedientiæ, ab Ecclesia approbatus.* Ad hunc statum substantialiter pertinent primo tria consilia Evangelica, paupertatis, perpetuæ castitatis, & obedientiæ, ut tradit S. Thomas *2. 2. q. 186. a. 3. 4. & 5.* & constat ex *c. Cum ad monasterium, 6.* de statu Monachorum, ibi: *nec æstimet Abbas, quod super habenda proprietate possit cum aliquo Monacho dispensare: quia abdicatio proprietatis, sicut & custodia castitatis, adeo est annexa regule monachali, ut contra eam nec summus Pontifex possit licentiam indulgere;* Secundo, ut hæc ipsa tria consilia perpetuam voti obligatione firmentur; ita S. Thomas *cit. q. 186. a. 6.* Suarez *tom. 3. de Relig. l. 1. c. 2.* Sanchez, & alii. Tercio, ut ea firmentur voto in Religione per Sedem Apostolicam approbata, approba-

tionem non tantum approbante modum taliter vivendi; sed etiam approbante tantquam veram Religionem; ita Sanchez *l. 4. moral. c. 1. num. 19.* & alii communiter. Quarto, ut emittens ejusmodi vota constituatur sub alicujus superioris seu Prælati Ecclesiastici jurisdictione, cui subest in ordine ad ea, quæ sunt observanda, vel cavenda, ex vi Religionis, secundum ejus jura, & statuta, cui se mancipavit; ita Sanchez *cit. num. 10.* his suppositis: